
 رئیس اسبق با اسم رمز کی‌روش دنبال بازگشت است؟

امید تاج به کسی
 که دروغگو خطابش کرد!

اعتراض قرمزها به همکاری پیمانکار ورزشگاه درفشی‌فر با باشگاه استقلال!

پرسپولیس: قرارداد شهریور تمام می‌شود، تمدید نمی‌کنیم
مهاجمان 6 تیم مدعی قهرمانی لیگ برتر؛ کم‌فروغ در پیش‌فصل

لیگ 22 هم کم‌گل است؟!

    اعتراض قرمزها به همکاری پیمانکار ورزشگاه درفشی‌فر با باشگاه استقلال!

  پرسپولیس: قرارداد شهریور تمام می‌شود
  تمدید نمی‌کنیم

مهاجمان 6 تیم مدعی قهرمانی لیگ برتر؛ کم‌فروغ در پیش‌فصل

لیگ 22 هم کم‌گل است؟!

چراغپور: تاج با شعار »بدنامی بهتر از گمنامی است‌« خودش را تبلیغ می‌کند

پرست فدراسیون شود! ید بوده سر                نباید کسی که مسئول خر
  وقتی مدیر می‌شوند نردبان را برمی‌دارند تا دست کسی به آنها نرسد   حضور این آدم‌ها در انتخابات فوتبال یعنی قحط‌الرجال ورزشی                          

ددررخششخشش  محبیمحبی
 د درر پیش‌فصل پیش‌فصل

 به ضرر استقلال! به ضرر استقلال!

موضع سانتاکلارا عوض شد اما آبی‌ها هنوز امیدوارند
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فقر گلزنی مهاجمان معضلی 

که در سال‌های اخیر بخش 

جدایی‌ناپذیری فوتبال ایران 

بوده است. با تصمیم مسئولان 

فدراسیون، لیگ فوتبال ایران از دوره سیزدهم دوباره بعد از 7 فصل برگزاری با 18 

تیم با حضور 16 تیم برگزار شد که در این 9 فصل بهترین آمار آقای‌گل فوتبال 

ایران در لیگ‌های چهاردهم و بیستم رقم خورد که مهاجم برزیلی تیم تراکتور ادر 

لوسیانو ملقب به ادینیهو و مهاجم تیم سپاهان شهباززاده موفق شدند با به ثمر 

رساندن 20 گل برترین گلزن فصل لقب بگیرند. در 9 دوره اخیر لیگ برتر در ادوار 

سیزدهم، نوزدهم و بیست‌ویکم، برترین گلزن فوتبال ایران با به ثمر رساندن 15 

گل کمتر موفق به تصاحب کفش طلای فوتبال ایران شده است. بعد از بررسی 

آماری دوره‌های منتهی به لیگ بیست‌ودوم و توجه به دیدارهای دوستانه مدعیان 

قهرمانی فصل فوتبالی 1402-1401 این نگرانی وجود دارد که در لیگ بعدی 

هم شاهد عملکرد ضعیف مهاجمان باشیم. 

    امیدوار به حضور مهاجم خارجی

سپاهان تحت هدایت ژوزه مورایس که در نوک پیکان هجومی‌اش بازیکنانی 

همچون شهریار مغانلو و علیرضا صادقی را می‌بیند که تعداد کم مهاجمان و 

تشخیص سرمربی 56 ساله باعث شده است زردپوشان اصفهانی در روزهای 

آماده‌سازی پیش از فصل از بازیکنی همچون آریا یوسفی که تخصصش بازی 

در کناره‌های زمین است در خط حمله‌شان استفاده کنند. تیم رتبه سوم دوره 

گذشته مسابقات اردوی آماده‌سازی‌اش در ازمیت ترکیه برگزار شد؛ زردها در 

این مدت با برگزاری 3 دیدار تدارکاتی برابر داریکا اسپور ترکیه، استانبول اسپور 

ترکیه و میسمیر قطر که ماحصلش ثبت پیروزی روبه‌رو داریکا اسپور، تساوی 

مقابل استانبول اسپور و یک شکست برابر میسمیر بوده است خود را آماده حضور 

شایسته در فصل فوتبالی 1402-1401 کرده‌اند. شاگردان دستیار اسبق ژوزه 

مورینیو در 3 تقابل‌شان برابر نمایندگان کشورهای قطر و ترکیه توانستند 5 گل 

به ثمر برسانند که سهم مغانلو 2 گل بوده است و حسینی، علی‌نژاد و یوسفی یک 

بار دروازه حریف را گشوده‌اند. 

    پرسپولیس؛ آمار قابل‌قبول با مهاجم مازاد!

پرسپولیس مدل 1402-1401 که به اعتقاد کارشناسان و هواداران سرخ 

دلش نیاز وافری به خرید مهاجمی خارجی دارد تا پیش از به وقوع پیوستن 

خواسته هوادارانش بار خط حمله‌اش بر دوش بازیکنانی مثل مهدی عبدی، 

شیرزاد تمیروف و حامد پاکدل است. تیم گل‌محمدی 4 دیدار دوستانه مقابل 

تیم امید پرسپولیس، پیکان، نساجی مازندران و مس کرمان برگزار کرد و آمار2 

پیروزی برابر امیدهای پرسپولیس و پیکان و 2 تساوی مقابل مس کرمان و 

نساجی را ثبت و 9 مرتبه دروازه حریفان را باز کرد که سهم تمیروف، عالیشاه 

و ترابی هرکدام 2 گل و سهم عبدی، پورعلی‌گنجی و پاکدل هرکدام یک 

گل بوده است که شاید از حیث آماری عملکرد مهاجمان تیم تحت هدایت 

گل‌محمدی در زمره تیم‌های قابل قبول قرار گیرد اما طبق شنیده‌ها همچون 

فصل گذشته موقعیت‌سوزی مهاجمان حرف نخست را در اردوی قرمزها می‌زند. 

جالب اینکه تمیروف که در لیست مازاد قرار داشته بهترین گلزن قرمزها در 

مسابقات پیش‌فصل بود. 

    استقلال؛ خشم سرمربی پرتغالی

مدافع عنوان قهرمانی که برخلاف حریفانش در کورس قهرمانی از حیث مهره در 

خط حمله با بهره گرفتن از کاوه رضایی، ارسلان مطهری، سجاد شهباززاده، پیمان 

بابایی و آرمان رمضانی غنی هستند در روزهای پیش از آغاز لیگ بیست‌ودوم به 

دیدار باشگاه‌های گنچلربیر ترکیه، فاتح کاراگومرک ترکیه، گچی اوزن گوجو ترکیه 

و سومقاییت آذربایجان رفتند که ماحصل آن ثبت 2 برد برابر فاتح کاراگومروک و 

سومقاییت، تساوی برابر گنچلربیر و شکست مقابل کچی اوزن گوجو بود. استقلال 

موفق شد 4 بار دروازه حریفان را باز کند که سهم صادقی 2 گل بوده و غلامی و 

مهدی‌پور هرکدام موفق شدند یک گل به ثمر برسانند که طبق شنیده‌ها عدم 

گلزنی مهاجمان آبی‌های پایتخت باعث ناراحتی و خشم ساپینتو شده است تا 

این روزها یکی از بزرگ‌ترین مشکلات آبی‌ها عدم گلزنی مهاجمان نامدارش باشد. 

    تراکتور؛ هافبک‌های تاثیرگذار

تیم تحت هدایت پیرمرد کهنه‌کار متولد عشق آباد در خط حمله از حضور بازیکنانی 

همچون محمد عباس‌زاده، مرتضی خراسانی، امیر ابراهیم‌زاده و آریا برزگر سود 

می‌برد؛ قرمزهای استان آذربایجان شرقی در روزهای پیش از آغاز لیگ بیست‌ودوم 

برای رقم زدن اتفاقاتی بهتر نسبت به فصل گذشته برابر تیم‌های میسمیر قطر و 

لیبرتی پروفشانلز غنا قرار گرفتند که حاصل آن 2 پیروزی برابر نمایندگان کشورهای 

قطر و غنا بوده است. تراکتوری‌ها در این دیدارها توانستند 7 گل به ثمر برسانند 

که سهم واسعی و قنبری هرکدام 2 گل و دانایی، هاشم‌نژاد و صفا هادی هرکدام 

یک گل بوده است که این آمار ضعف مهاجمان تیم تحت نظر بردیف را در گلزنی 

نشان می‌دهد. 

    فولاد؛ گستردگی بالای گلزنان 

شاگردان جواد نکونام در تابستان 1401 موفق شدند علی قربانی و مجید علیاری 

را به جمع خود اضافه کنند تا در صورت لزوم در کنار ساسان انصاری، این 3 

مهاجم خط آتش خوزستانی‌ها را تشکیل دهند. فولادی‌ها در اردوی پیش از 

فصل با برگزاری 4 دیدار تدارکاتی)قبل از بازی دیشب با آلومینیوم( مقابل پارس 

جنوبی، ‌ام‌صلال قطر، الشحانیه قطر و سایپا خود را آماده تقابل هفته نخست برابر 

صنعت نفت آبادان کردند و موفق به کسب 3 پیروزی برابر پارس جنوبی، ‌ام صلال 

و الشحانیه و کسب تساوی روبه‌روی سایپا شدند. تیم رتبه پنجم دوره گذشته 

مسابقات توانست 8 گل به ثمر برساند که باویه با 2 بار گلزنی موفق‌ترین شاگرد 

نکونام بود و عبدالله‌زاده، پهلوان، بوحمدان، قربانی، علیاری و خلعتبری توانستند 

هرکدام یک گل به ثمر برسانند. 

    گل‌گهر؛ کم‌فروغ در گلزنی

تیم تحت هدایت امیر قلعه‌نویی که در ابزارهایش در خط حمله به حضور یونس 

شاکری، کی‌روش استنلی، امیر شهیم و اریک باگناما خلاصه می‌شود و در صورت 

لزوم بازیکنانی مثل امین قاسمی‌نژاد و مرتضی تبریزی می‌توانند در خط حمله 

بار هجومی این تیم را بر دوش بکشند در اردوی پیش‌فصل به دیدار باشگاه‌های 

مس کرمان و مس رفسنجان که رقابت برابر نماینده فوتبال کرمان در اواخر به دلیل 

حواشی مختلف در وضعیتی که تیم تحت هدایت فرزاد حسین‌خانی از حریف 

سیرجانی‌اش  یک گل پیش بود نیمه‌تمام ماند؛ همچنین ارمغان شاگردان ژنرال 

روبه‌روی مس رفسنجان تساوی یک – یک بود که تبریزی گل تیمش را به ثمر رساند. 

یکی از استادیوم‌هایی که از آن به‌عنوان 

نام  پرسپولیس  قدیمی  تمرین  محل 

است.  درفشی‌فر  ورزشگاه  می‌برند، 

سرخ‌های پایتخت از زمان‌های نه‌چندان 

دور همیشه با مشکل زمین برای تمرین کردن مواجه بودند اما تحت هر شرایطی ورزشگاه 

درفشی‌فر نقش یک منجی برای این باشگاه بود و در روزهای سخت و بلاتکلیفی سنگر امیدی 

برای مربیان پرسپولیس محسوب می‌شد. تا جایی که بازیکنان یکی از قطب‌های فوتبال ایران 

بی‌زمین نمانند با اینکه هیچ‌وقت این ورزشگاه خاطره‌انگیز، به لحاظ امکانات استانداردهای 

لازم را برای یک باشگاه حرفه‌ای نداشت. بااین‌حال اولین‌بار در دوره مدیریت رویانیان در 

پرسپولیس از طرف این باشگاه اعلام شد این ورزشگاه برای همیشه به پرسپولیس واگذار می‌شود؛ 

خبری که برای هواداران قرمزدوست خوشایند بود و انتظار داشتند با ترمیم و بهبود درفشی‌فر 

مشکلات زمین و سالن بدنسازی تیم‌شان یک‌بار برای همیشه حل شود اما عدم پیگیری‌ها 

از جانب مدیران متولی پرسپولیسی‌ها سبب شد هیچ‌وقت تکلیف مالکیت درفشی‌فر به‌طور 

قطعی مشخص نشود و این ورزشگاه مورد بازسازی قرار نگرفت. در دوره مدیریت رسول‌پناه در 

پرسپولیس وقتی برای گرفتن سند تک‌برگ‌ درفشی‌فر برای این باشگاه اقدام کردند از جانب 

فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس با پاسخ منفی روبه‌رو شدند! فروردین در همان سال 

)خردادماه ۱۴۰۰( اعلام کرد که درفشی‌فر معارض دارد و تا وقتی ادعای افراد مدعی ثابت 

نشود، طبیعتا از واگذاری قطعی این ورزشگاه به باشگاه پرسپولیس جلوگیری خواهد شد. 

بااین‌حال با پیگیری‌های رسول‌پناه سند انتقال مالکیت درفشی‌فر به نام پرسپولیس ثبت 

شد، هرچند پرونده ‌شکایت افرادی که ‌مدعی مالکیت درفشی‌فر هستند هنوز در جریان است.

    واگذاری به روش عرب

ایرج عرب، مدیرعامل وقت پرسپولیس در دوران مدیریتش در این تیم ورزشگاه درفشی‌فر را 

به‌مدت سه سال در اختیار سهند حبیب‌زاده، یکی از مشاوران مورداعتمادش واگذار کرد. از 

جزئیات و رقم قرارداد هنوز خبری به بیرون درز پیدا نکرده اما مدیران و کارمندان بعدی پرسپولیس 

از این قرارداد یک ترکمانچای یاد کردند. آن زمان عنوان شد که عرب برای رفیقش خدمتی کرد 

تا پرسپولیسی‌ها و به‌خصوص تیم‌های پایه همچنان بدون زمین تمرین باشند. در شرایطی که 

حداقل این زمین می‌توانست منبعی برای درآمدزایی این باشگاه باشد اما منبع درآمدی برای یک 

پیمانکار شد.  حبیب‌زاده ورزشگاه درفشی‌فر را با اختیار تام در اختیار گرفت؛ بااین‌حال ناگفته 

نماند که در سه سال گذشته هر وقت پرسپولیسی‌ها نیاز به زمین تمرین داشتند مشاور سابق 

این تیم همکاری لازم را داشت و درفشی‌فر در زمانی که ورزشگاه کاظمی درحال بازسازی بود 

به‌عنوان یکی از زمین تمرین‌های پرسپولیسی‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفت.

    پیمانکار جدید یا واگذاری مجدد به پیمانکار قبل؟

مدت قرارداد سه‌ساله پرسپولیس با پیمانکاری که درفشی‌فر را در اختیار گرفت، در اسفند 

سال گذشته به پایان رسید اما به‌دلیل کرونا و تعطیلی مدارس فوتبال در تهران مدیران 

باشگاه تصمیم گرفتند تا شهریورماه این ورزشگاه را در اختیار همان پیمانکار دوره عرب 

قرار بدهند تا جبران خسارات تعطیلی مدارس فوتبال باشد. شهریورماه امسال ورزشگاه 

درفشی‌فر مجدد در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار خواهد گرفت. مدیران پرسپولیس تا 

این لحظه تصمیم قطعی برای واگذاری یا حفظ درفشی‌فر نگرفتند. از آنجا که تیم‌های 

پایه پرسپولیس زمین مناسبی ندارند و در سال‌های قبل در بدترین زمان ممکن در 

استادیوم‌های حاشیه شهر به تمرین می‌پرداختند یکی از پلن‌های مدیران باشگاه 

می‌تواند در اختیار قرار دادن این ورزشگاه به پایه‌ها در زمان‌های مناسب در طول روز باشد 

و بقیه ساعت‌ها را به پیمانکار واگذار کنند. اما سهند حبیب‌زاده که در سه سال گذشته 

از مجموعه درفشی‌فر و ‌چند ورزشگاه اجاره‌ای دیگر در سطح استان تهران درآمد خوبی 

به دست آورده، یکی از متقاضیان در اختیار گرفتن ورزشگاه درفشی‌فر است. باید دید آیا 

این ورزشگاه باز هم‌ در اختیار پیمانکار قبلی قرار داده می‌شود یا از طریق مزایده به فرد یا 

شرکت دیگری واگذار خواهد شد.

    پای استقلال به ماجرا باز شد

نکته جالب به حضور حبیب‌زاده در مدرسه فوتبال باشگاه استقلال مربوط است که باعث 

موضع‌گیری هواداران پرسپولیس شده و می‌گویند چرا باید ورزشگاه درفشی‌فر در حال ‌حاضر 

در اختیار کسی باشد که در باشگاه استقلال هم در آکادمی‌شان فعال است! آنها این بحث 

را هم مطرح کرده‌اند که نباید حضور حبیب‌زاده در باشگاه موردعلاقه‌شان ادامه‌دار باشد، 

بااین‌حال بعید است کسی مانع حضور وی در مزایده شود.

    یک مسئول باشگاه: با پیمانکار قبلی تمدید‌ نمی‌کنیم 

برای پیگیری ماجرا با یک مقام‌مسئول باشگاه پرسپولیس هم‌صحبت شدیم. وی که 

نمی‌خواست نامش فاش شود درخصوص آخرین تصمیمات باشگاه برای ورزشگاه درفشی‌فر 

به »فرهیختگان« گفت: »قرارداد پرسپولیس با پیمانکار قبلی در شهریورماه به پایان می‌رسد و 

ما تمایل به همکاری با ایشان نداریم. ورزشگاه درفشی‌فر حداقل تا مشخص شدن وضعیت 

قطعی انتقال آن، یکی از سرمایه‌های پرسپولیس محسوب می‌شود و می‌تواند ضمن حل 

مشکل محل تمرینات این تیم منبعی برای درآمدزایی باشد.«

    پیشکسوتان هم در مزایده شرکت می‌کنند؟ 

با اتمام قرارداد پیمانکار فعلی ورزشگاه درفشی‌فر و چنانچه تصمیم قطعی مدیران پرسپولیس 

به واگذاری این مجموعه باشد، به‌طور حتم افراد زیادی در شرکت در مزایده و سرمایه‌گذاری 

حاضر خواهند بود. شنیده می‌شود چند تن از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس که رابطه خوبی 

هم با محمد پنجعلی یکی از مدیران آکادمی دارند، خواهان شرکت در مزایده هستند تا از 

ورزشگاه درفشی‌فر برای تشکیل مدارس فوتبال در تمامی سطوح استفاده کنند.

امید نظری‌گوهر
خبرنگار

موضع سانتاکلارا عوض شد
اما آبی‌ها هنوز امیدوارند

درخشش محبی 
در پیش‌فصل

به ضرر استقلال!

با جدایی امیرحسین حسین‌زاده یک بار دیگر بحث استقلالی شدن محمد محبی داغ شده است. با وجود انتشار خبر مخالفت ماریو سیلوا، سرمربی 
سانتاکلارا با انتقال محبی به استقلال این‌طور به ذهن می‌رسید که این پرونده بسته شده است. با این حال پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« نشان 
می‌دهد که هنوز کورسوی امیدی برای جذب این بازیکن باقی مانده است.  شواهد نشان می‌دهد پروتکل سه‌جانبه درخصوص انتقال محبی به 
تهران وجود داشته که یک رأس آن به رابطه دو باشگاه ایرانی و پرتغالی مربوط است، رأس دوم به رابطه فی‌مابین محبی و استقلال برمی‌گردد و راس 
سوم نیز رابطه محبی با باشگاه پرتغالی‌اش را دربرمی‌گیرد که در بین دو راس اول این ماجرا از همان ابتدا و بدون هیچ منع و مشکلی اجرایی شده و 
طرفین با توافق کار را به سرانجام رساندند، اما طبق شنیده‌ها درخشش محبی در تمرینات اخیر تیم پرتغالی باعث شده با نظر کادرفنی سانتاکلارا 
کار وی برای جدایی سخت شود و درواقع راس سوم ماجرا یعنی جایی که محبی باید رضایتش را از تیم پرتغالی بگیرد با اشکال مواجه شده است. 
استقلال پیشنهاد مالی مناسبی به محبی ارائه کرده که این موضوع در کنار اینکه این بازیکن می‌خواهد با درخشش در ترکیب تیم استقلال بار 

دیگر به اردوی تیم‌ملی برگردد، وی را ترغیب به بازگشت به ایران کرده است.  


